
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

Obec Kostelec u Holešova

Kostelec u Holešova č. p. 58, 768 43 Kostelec u Holešova
tel.č.: 573 385 129, 573 385 069 | e-mail: obeckuh@volny.cz

Z Á P I S
schůze Rady č. 2/2022 obce Kostelec u Holešova

konaná dne 28. 11. 2022 v kanceláři starosty od 18:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na obecním úřadě.

Doba jednání: 18:00-20:30
Přítomno: 5
Omluveni: 0
Neomluveni: 0
Předsedající: Petr Měrka
Zapisovatel*: Petr Měrka

*Předsedající v souladu s jednacím řádem Rady obce Kostelec u Holešova určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Zahájení

Program jednání:

1. Zahájení 

2. Seznámení s výroční zprávou ZŠ Kostelec u Holešova za rok 2021-2022

3. Revokace usnesení č. 5/1R/2022

4. Žádost RAAB Computer o umístění zařízení pro poskytování internetu v Domě seniorů.

5. Projednání podnětu zastupitele Dušana Marka

6. Schválení vydání vánočních poukázek pro seniory   

7. Diskuze - Různé

Program:
1. Zahájení
2. Seznámení s výroční zprávou ZŠ Kostelec u Holešova za rok 2021-2022
3. Revokace usnesení č. 5/1R/2022
4. Žádost RAAB Computer o umístění zařízení pro poskytování internetu v Domě seniorů.
5. Projednání podnětu zastupitele Dušana Marka
6. Schválení vydání vánočních poukázek pro seniory
7. Diskuze - Různé

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje program jednání RO č. 2/2022

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1/2R/2022 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

2. Seznámení s výroční zprávou ZŠ Kostelec u Holešova za rok 2021-2022

Dne 01.11.2022 byla OÚ Kostelec u Holešova jako zřizovateli ZŠ Kostelec u Holešova doručena Výroční zpráva
za školní rok 2021-2022. Výroční zpráva uložena na OÚ.

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova bere na vědomí Výroční zprávu ZŠ Kostelec u Holešova za rok 2021-2022

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

3. Revokace usnesení č. 5/1R/2022

Rada obce Kostelec u Holešova schválila usnesením č. 5/1R/2022 udělení výjimky na zvýšení počtu dětí v MŠ
Kostelec u Holešova z počtu 26 na počet 27 na dobu určitou v době od 01.11.2022 do 29.01.2023. Dne
01.11.2022 ředitelka MŠ Kostelec u Holešova žádost o navýšení stáhla, jelikož navýšení počtu dětí nelze
realizovat v souladu s vyhláškou MŠMT ČR č. 14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání.

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova revokuje usnesení č. 5/1R/2022.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/2R/2022 bylo schváleno.

4. Žádost RAAB Computer o umístění zařízení pro poskytování internetu v Domě seniorů.

Dne 04.10.2022 byla Obecnímu Úřadu Kostelec u Holešova doručena žádost od společnosti Raab
Computer. Žádost je přílohou tohoto bodu.

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje žádost o umístění zařízení pro poskytování internetu v Domě
seniorů v Kostelci u Holešova.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3/2R/2022 bylo schváleno.

5. Projednání podnětu zastupitele Dušana Marka

Dne 17.11. 2022 rozeslal zastupitel Dušan Marek všem zastupitelům e-mail ohledně situace s fotbalovými
šatnami v Kostelci u Holešova.

Dobrý den,
 

obracím se na vás s informacemi o vážnosti situace s obecní budovou šaten u sportovního areálu v Kostelci
u Holešova. Šatny byly vybudovány v akci "Z" v 60. letech minulého století. Od té doby neproběhla žádná
rekonstrukce s výjimkou sprchovacích místností, což bylo nařízeno KFS Zlín v době účasti A mužstva v krajské
soutěži.
Do budovy zatéká.  Vodoinstalace je  natažena v  pozinkovaném potrubí  a  každé jaro při  napouštění  vody
se objevují místa, kde jsou trhliny. Elektroinstalace je natažena v hliníku a některé zásuvky již nefungují.
Napájení objektu nestačí při zapnutí více elektrických zařízení. Například při pořádání dětského dne musela
být natažena elektrika přes prodlužovací kabel od sousedů.
Obávám se, že při zatečení a následném nepříznivém zimním počasím, by tato budova nemusela přežít.
V dalších letech bychom chtěli založit tým dorostů a další mládežnický tým. Ve spolupráci s obecním úřadem



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3

bychom měli těmto mladým lidem vytvořit co nejlepší podmínky pro sport a volnočasové aktivity. Také vidím
velký problém v sociálním zařízení, které mimo jiné využívá i základní škola při hodinách tělesné výchovy.
V Kostelci máme jednu z nejlepších hracích ploch v kraji, což se bohužel o šatnách říct nedá. Sklízíme tak
kritiku od týmů hostů, kterým v šatnách padá omítka na hlavu.
V  příloze  zasílám  fotografie.  Pokud  by  měl  někdo  ze  zastupitelů  zájem  se  osobně  na  tuto  skutečnost
podívat, může mě kontaktovat na e-mailu: dusan.marek@centrum.cz. Prosím radu obce o zařazení tohoto
problému do programového bodu na dalším zasedání zastupitelstva.
 
Předem děkuji za kladné vyřízení.
 
S pozdravem
 
Dušan Marek
člen výboru SK Moravan Kostelec u Holešova

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova projednala možnosti řešení úpravy fotbalových šaten.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

6. Schválení vydání vánočních poukázek pro seniory

Každoročně před Vánocemi RO schvaluje vydání nákupních poukázek v hodnotě 250,- Kč seniorům starším 80-
ti let na nákup zboží v místních obchodech.  V letošním roce bude poukázka navýšena na hodnotu 350,- Kč.

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje vydání nákupních poukázek v hodnotě 350,- Kč seniorům
starším 80-ti let na nákup zboží v místních obchodech. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4/2R/2022 bylo schváleno.

7. Diskuze - Různé

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

Starosta Petr Měrka v. r.   ............................................................
 
Místostarosta Mgr. Aleš Pospíšilík v. r.   ............................................................
 
Datum vyhotovení:


